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 در واکنش به طرح موضوع مذاکره 
برسر مسائل دفاعی ایران

خرازی: نمی‌توانیم دست خود را ببُریم 
چون دیگران اصرار دارند

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با تأکید 
براینکه ما درباره مسائل دفاعی با کسی مذاکره 
نخواهیم کرد، گفت: توانایی موشکی ما ضامن امنیت 
کشورمان است. ما نمی‌توانیم دست خود را ببریم 

چون دیگران چنین اصراری دارند
به‌ گزارش ایسنا، کمال خرازی پس از دیدار با صالح 
العاروری معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در جمع خبرنگاران درباره خواسته غرب و آمریکا 
مبنی بر مذاکره درخصوص توان دفاعی جمهوری 
اسامی ایران گفت: اصلا چنین قراری نیست که 
ما بر سر مسائل دفاعی مذاکره کنیم، صحبت ما با 
این گروه‌های غربی فقط درباره برجام بوده و فراتر 
از آن نبوده و نخواهد بود، ما سر مسائل دفاعی با 
کسی مذاکره نخواهیم کرد حتی بر سر حضور خود 
در منطقه هم مذاکره نمی‌کنی��م. این یک حضور 
طبیعی ماست که به کمک مردم منطقه شتافته در 
برابر توطئه‌ای که دیگران برای تجزیه این کشورها و 
به سقوط کشاندن آنها انجام دادند. آنچه ایران انجام 
داده در جهت ثبات منطقه است و این را وظیفه 

طبیعی و ذاتی خود می‌داند.
وی ادامه داد: مذاکرات ما فقط بر سر مسائل 
هسته‌ای بوده که می‌بینیم با چه مشکلاتی از سوی 
آمریکا مواجه شده با نقض عهدهای مکرر به آن ضربه 
زده و اعتبار خود را در برابر جهانیان لکه دار کردند. 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در پاسخ 
به این سئوال که اروپایی‌ها مدعی هستند با برجام 
امنیت را در منطقه ایجاد کرده و طوری بر این امر 
تأکید می‌کنند گویی جلوی ساخت سلاح هسته‌ای 
را گرفته ا ند، افزود: ما از اول هم نمی‌خواستیم بمب 
بسازیم، از ابتدا اعلام کرده بودیم که می‌خواهیم 
فن آوری هسته‌ای را برای مصارف صلح‌آمیز داشته 
باشیم. آنها تصور می‌کردند ما به دنبال ساح 
هسته‌ای هستیم. آنها با موجودیت و نفوذ ایران 
مشکل دارند که با اهداف دراز مدت آنها سازگار 
نیست. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تأکید 
کرد: ما مسیر خود را ادامه می‌دهیم و منافع خود را 
در نظر می‌گیریم اگر گفتگوها مبتنی بر احترام باشد 
مسئله‌ای نیست اما بر سر مسائل نظامی صحبتی 
نمی‌کنیم. خرازی با تأکید براینکه ما نمی‌توانیم 
دست خود را ببریم چون دیگران چنین اصراری 
دارند گفت: صنایع دفاعی ما برای دفاع از کشورمان 
است و به برکت قدرت دفاعی خدمات رزمندگان ما 
در این اقیانوس پر تلاطم است که جمهوری اسلامی 
ایران در آرامش به سر می‌برد. هیچ کشوری دست 
خود را از چنین قدرتی کوتاه نمی‌کند، توانایی 

موشکی ما ضامن امنیت کشور ماست.

وزیر خارجه انگلیس: برای حفظ توافق 
هسته‌ای تلاش می‌کنیم

وزیر امور خارجه انگلیس با بیان این‌که لندن 
برای حفظ توافق هسته‌ای تاش خواهد کرد از 
رئیس‌جمهوری آمریکا خواست به توافق با ایران 
پایبند بماند. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه 
انگلیس در سخنرانی در اندیشکده چتم‌هاوس از 
رویکرد دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در 
قبال کره‌شمالی حمایت کرد اما از وی خواست تا 
به توافق هسته‌ای ایران و گروه 1+5 پایبند باشد. 
جانسون تأکید کرد که فرآیند توافق با ایران یک 
تصویر دیپلماتیک ارایه داد که می‌تواند به راه حل 
بینجامد . وی در ادامه با ادعای این‌که ایران تنها 
چند ماه تا دستیابی به سلاح هسته‌ای فاصله داشت 
گفت: توافق با ایران بسیار ضروری بود توافقی که از 
ایجاد یک رقابت تسلیحاتی دریکی از پرآشوب‌ترین 
منطقه‌های جهان جلوگیری کرد. کابوسی را تصور 
کنید که این توافق حاصل نش��ده ب��ود. وزیر امور 
خارجه انگلیس همچنین گفت: رئیس‌جمهوری 
ترامپ توافق هسته‌ای را کنار نگذاشته است و با 
عزم و شجاعت می‌توان برنامه جامع اقدام مشترک 
) برجام( را حفظ کرد. وی در ادامه مدعی شد که 
حمایت ایران از حزب‌الله و ارسال سلاح به حوثی‌ها 
در یمن و دخالت درسوریه موجب نگرانی است اما 
این بدین معنی نیست که باید ایران را کنار گذاشت 
ما نباید از تعامل با ایران سرباز بزنیم یا به مردم این 

کشور بی‌احترامی کنیم. 

 زیباری: دورکردن حیدر العبادی از 
ایران توهمی آمریکایی است

وزیر خارجه پیشین عراق بعد از سفر نخست‌وزیر 
عراق به عربستان در صفحه توییتر خود نوشت: دور 
کردن حیدر العبادی از ایران توهمی آمریکایی است. 
به گزارش ایسنا، هوشیار زیباری وزیر خارجه پیشین 
عراق که از فرماندهان حزب دموکرات کردستان 
عراق به شمار می‌رود در صفحه توییتر خود نوشت: 
نزدیکی روابط عراق و عربستان یک توهم آمریکایی 
و به منظور دور کردن حیدر العبادی نخست‌وزیر 
عراق از ایران است. حیدرالعبادی نخست‌وزیر عراق 
در سفری منطقه‌ای به عربستان و مصر سفر کرده 
است و قرار است در ادامه این سفر به اردن، ایران و 
ترکیه سفر کند. رکس تیلرسون وزیر امور خارجه 
آمریکا که پس از ریاض راهی دوحه شده است در 
نشست خبری مشترک با همتای قطری خود در 
پاسخ به سوالی درباره کمک ایران به دولت عراق 
برای باز پس‌گیری کرکوک، با ادعای این‌که ایران 
در عراق حضور دارد، گفت که با این حال،‌ حیدر 
العبادی نخست‌وزیر عراق به‌طور کامل کشور خود 
را تحت کنترل دارد. او به‌طور کامل بر تحرکات 
و عملیات نظامی خالص مسلط است و آن را 

تحت‌کنترل دارد. 
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شهروند| وزیر امور خارجه ایران که برای 
شرکت در کمیسیون مشترک ایران و آفریقای 
جنوبی به این کشور سفر کرده است، روز گذشته 
در واکنش به اظهارات رکس تیلرسون، وزیر 
خارجه آمری��کا گفت: جمهوری اسامی ایران 
برخلاف آمریکا که منافع خود را در اختلاف 
و تفرقه می‌بیند، منافع خود را در همکاری و 

همراهی کشورهای منطقه می‌بیند.
رکس تیلرسون که اخیرا با سفر به منطقه تلاش 
می‌کند تا میان ایران و کشورهای عربی منطقه 
شکاف ایجاد کند. روز گذشته در کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک با عادل الجبیر، همتای عربستانی خود 
شرکت‌های بزرگ اروپایی را از سرمایه‌گذاری در 
بخش‌هایی از اقتصاد ایران برحذر کرده و گفت: 
»ما معتقدیم که تجارت‌کردن با سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی- حال هر شرکتی می‌خواهد باشد، 
چه اروپایی و چه غیراروپایی- ریسک بسیار بزرگی 
است«.   محمدجواد ظریف روز دوشنبه پس از پایان 
سیزدهمین نشست کمیسیون مشترک ایران و 
آفریقای جنوبی این مطلب را در پاسخ به سوالی در 
مورد اظهارات اخیر رکس تیلرسون وزیر امور خارجه 
آمریکا مبنی بر لزوم خروج نیروهای ایرانی و دیگر 
کشورها از عراق و همچنین سفر وزیر خارجه عراق به 
عربستان و تشکیل شورای هماهنگی روابط عربستان 

و عراق بیان کرد. 
وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: همکاری 
و همراهی عراق با همسایگان عرب این کشور 
به هیچ‌وجه برای منافع ایران مضر نیست بلکه 
م��ا آن را در جهت منافع خ��ود ارزیابی می‌کنیم . 

ظریف همچنین در مورد سخنان تیلرسون که 
خواسته است کسانی که در برابر داعش مقاومت 
کردند، به خانه‌های خود برگردند نیز، تأکید کرد: باید 
گفت آنها در خانه‌های خود هستند و منتظر دستور 

کسی هم نبوده و نخواهند بود. 
وی ادامه داد: چراکه اگر تاکنون منتظر دستور 
تیلرسون و دولت آمریکا بودند، امروز ما داعش را در 
بغداد و اربیل داشتیم. وزیر امور خارجه تأکید کرد: 

خوشحالم که آنها هیچ‌گاه به جز دستور مرجعیت، 
به دستور کسی دیگر گوش ندادند و از خانه و کاشانه 

خود دفاع کردند.
سخنان تیلرسون بعد از آن ایراد می‌شود که دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اخیرا در سخنانی 
شدیداللحن، علیه توافق هسته‌ای سخن گفت. از 
سوی دیگر اما رهبران کشورهای اروپایی در مواضعی 
مشابه اعلام کرده‌اند که توافق هسته‌ای تاکنون موفق 
بوده و آنها به حمایت خود از این توافق ادامه خواهند 
داد.  به ‌نظر می‌رسد که دولت ترامپ در تلاش است 
تا به حفظ توافق هسته‌ای فشار خود را بر برخی از 
نهادهای ایران نظیر سپاه پاسداران افزایش دهد. 
تیلرسون نیز در سفر خود به منطقه دقیقا به این نکته 
اشاره کرده و گفت: »ما امیدواریم که شرکت‌های 
اروپایی و دیگر شرکت‌ها در سراسر جهان، در 
تلاش‌های آمریکا برای اعمال‌کردن برخی محدودیت 
بر سپاه پاسداران همکاری کنند«. تیلرسون بدون 
اشاره مبارزه سپاه پاسداران با تروریست‌های داعش 
در عراق و سوریه گفت: »سپاه پاسداران به بی ثباتی 

در منطقه دامن می‌زند و منطقه را رو به نابودی 
می‌برد«. تیلرسون همچنین سپاه را به دخالت در 

امور یمن و سوریه متهم کرد. 
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مردم آمریکا 
و دنیا به ‌زودی متوجه می‌شوند که چه خسارت 
عمده‌ای از نوع نگرش غلط آمریکا به کشورشان 

رسیده است.
اما به ‌نظر می‌رسد که آمریکایی‌ها دست به 
تحرکات جدیدی علیه سپاه در منطقه زده‌اند. شبکه 
بلومبرگ با اشاره به سفر منطقه‌ای وزیر امور خارجه 
آمریکا گزارش داد: اظهارات تیلرسون درباره تحریم 
سپاه پاسداران ایران تردیدهایی درباره سرمایه‌گذاری 
در این کشور را افزایش می‌دهد، این درحالی است که 
ایران بارها از این‌که از منافع اقتصادی مورد انتظار در 
برجام بهره نمی‌برد، شکایت کرده است. تیلرسون که 
با هدف کمک به ایجاد یک ائتلاف علیه ایران میان 
عراق و پادشاهی سعودی به عربستان سفر کرد، از 
دولت‌های این کشورها خواست تا به رژیم تحریم‌های 

واشنگتن علیه سپاه پاسداران ایران بپیوندند.

وزیر امور خارجه آمریکا به‌عنوان بخشی از تلاش‌ 
دولت ترامپ برای جلب حمایت به منظور مقابله 
با ایران و جلوگیری از پرشدن خأ در عراق پس 
از بیرون‌راندن داعش توسط ایران به منطقه سفر 
کرده است. بخشی از این اقدامات شامل کمک به 
تشکیل یک شورای جدید عراقی- سعودی است 
که به بازسازی عراق کمک خواهد کرد. اظهارات 
تیلرسون نشان می‌دهد که دولت آمریکا درحالی‌ 
که کنارگذاشتن توافق هسته‌ای را درحال حاضر رها 
کرده است، فشار اقتصادی بر ایران را با ابزارهای دیگر 

افزایش خواهد داد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا پس از آن‌که 
رئیس‌جمهوری کشور استراتژی جدیدش در قبال 
ایران را منتشر کرد، سپاه پاسداران را به دلیل حمایت 
از نیروهای سپاه قدس حامی تروریسم اعلام کرد. 
ایران بارها تأکید کرده است که از منافع اقتصادی 
مورد انتظار از رفع تحریم‌ها، آنگونه که در توافق وعده 
داده شده، برخوردار نشده است و اظهارات تیلرسون 
تنها موجب تشدید این نگرانی‌ها خواهد شد. این 
اظهارات تیلرسون همچنین با صحبت‌های پیشین 
وی و دونالد ترامپ در روزهای اخیر که گفته‌اند 
تجارت با ایران امن است، تناقض دارد. ترامپ در 
گفت‌وگو با شبکه فاکس‌نیوز اظهار کرد: به اروپایی‌ها 
گفتم که به پول درآوردن )از ایران( ادامه دهید و 

نگران نباشید. ما در این مورد به شما احتیاج نداریم.
یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا که 
خواست نامش فاش نشود، گفت که دولت می‌خواهد 
بین سرمایه‌گذاری در نهادهای وابسته به سپاه و 
آنهایی که ارتباطی با این گروه ندارند، تفاوت قایل 

شود.
عربستان و دیگر کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج‌فارس خود مشغول اقداماتی برای عقب‌راندن 
ایران در منطقه ازجمله در عراق هستند، جایی که 
اکثریت شیعه پس از سقوط صدام، دیکتاتور سابق 
این کشور در‌ سال 2003 بر عراق تسلط سیاسی 
یافته‌اند. وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه سفر 
منطقه‌ای خود به قطر رفته و قرار است پس از آن به 

پاکستان، هند و سوییس سفر کند.

اخبار    دیپلماسی

برخلاف آمریکا منافع ما در همکاری با کشورهای منطقه است
ظریف در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه آمریکا: 

معاون رئیس‌جمهوری عراق روز گذشته با بیان 
این‌که همه‌پرسی‌اي که در اقلیم کردستان برگزار 
شد، به تاریخ پیوست و تمام شد، تأکید کرد كه قانون 
اساسی عراق درباره اوضاع مناطق مورد مناقشه این 

کشور حکم می‌کند.
ایاد علاوی، معاون رئیس‌جمهوری عراق ضمن 
استقبال از یان کوبیس، فرستاده ویژه دبیرکل 
سازمان ملل به عراق در بیانیه‌ای گفت، کوبیس پیامی 
از آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل به وی تحویل 
داد که در آن گوترش از تلاش‌های علاوی در حل 
اوضاع عراق قدردانی كرد و حمایت و پشتیبانی خود 
را از ابتکار عمل ویژه وی درباره انجام مذاکره جهت 
حل بحران کنونی ابراز داشته است. وی تصریح کرد، 
در این دیدار آخرین تحولات اوضاع سیاسی و امنیتی، 
تحولات اخیر کرکوک و مناطق مورد مناقشه بحث و 

بررسي شد.
علاوی گفت: گوترش در پیام خود از هر گونه 
اقدامات در راستای کاهش تنش، حفظ زندگی 
غیرنظامیان، اتحاد، ثبات عراق، آغاز گفت‌وگوی 
دوجانبه بین بغداد و اربیل و گفت‌وگوی ملی جامع 
با هدف رفع همه مشکلاتی که روند سیاسی را 
مختل می‌کند، حمایت و پشتیبانی می‌کند. معاون 
رئیس‌جمهوری عراق تأکید کرد، همه‌پرسی در 
گذشته رخ داده و تمام شده و قانون اساسی حاکم بر 
اوضاع عراق است. وی بر اهمیت حمایت سازمان ملل 
و اتحادیه عرب از گفت‌وگوی سازنده در چارچوب 

قانون اساسی برای حل مشکلات موجود عراق تأکید 
کرد.

از سوی دیگر یک هیأت عالی‌رتبه کرد برای رفتن 
به بغداد جهت مذاکره با مسئولان عراقی در دولت 
فدرال در زمینه بحران همه‌پرسی استقلال کردستان 
و ورود ارتش عراق به کرکوک آماده می‌شود. عرفات 
کرم، نماینده پارلمان عراق و عضو حزب دموکرات 
کردستان عراق به ریاست مسعود بارزانی اظهار 
داشت: ۳۲حزب کرد روز یکشنبه برای توافق بر سر 
طرح نقشه راه خاص کردستان عراق در زمینه ارتباط 
با بغداد جمع شدند و توافق کردند که هیأتی را به 
منظور دیدار با مقامات عراق به بغداد بفرستند.کرم 
به ارم‌نیوز گفت: دولت عراق و اقلیم کردستان هیچ 
راهی جز مذاکره برای حل بحران کنونی ندارند و 
همچنان اقلیم جزوی از عراق است و هیچ جایگزینی 
برای مذاکره بر اساس قانون اساسی و قوانین اجرایی 

نیست.
وی درباره همه‌پرسی تأکید کرد: اقلیم آماده 
تعلیق نتایج همه‌پرسی و آغاز مذاکرات بدون شرط با 
گروه‌های عراقی است. این چیزی است که بارزانی در 
دیدارها و مذاکرات دوجانبه‌اش بر آن تأکید می‌کند.

کرم فاش کرد كه تلاش‌هایی از سوی دولت آمریکا، 
کشورهای خارجی و منطقه‌ای برای حل بحران از 
طریق مذاکرات سازنده و توافقات در جریان است که 

به‌زودی آغاز خواهد شد.
پیشتر سعد الحدیثی، سخنگوی دولت عراق 

گفته بود، دولت عراق هیچ تاریخی برای استقبال از 
هیأت رسمی کرد برای مذاکره با بغداد تعیین نکرده 
است. الحدیثی افزود: هر مذاکره‌ای مشروط به تأکید 
بر وحدت کشور، قانون اساسی، احترام به حاکمیت 
دولت فدرال بر گذرگاه‌های مرزی‌، فرودگاه‌ها، منابع 
طبیعی، نیروهای پیشمرگ و نیروهای امنیتی کرد 

خواهد بود.
این در حالی است که در استان سلیمانیه تحت 
‌کنترل اتحادیه میهنی کردستان عراق تلاشی 
برای به حاشیه‌راندن بارزانی از صحنه سیاسی 
کردها از طریق اعزام تیمی میانه‌رو از احزاب 
اپوزیسیون به بغداد در جریان است تا راه‌حلی 
مسالمت‌آمیز برای اوضاع کنونی یافت شود؛ به 
طوری که پیش‌بینی می‌شود ریاست این تیم 
سیاسی کرد را برهم صالح بر عهده داشته باشد. در 
این راستا احمد حمه، عضو گروه جماعت اسلامی 
که از گروه‌های مخالف محسوب می‌شود، گفت: 
احزاب میانه‌روی کرد در حال بررسی اعزام هیأتی 
به دور از احزاب حاکم کردستان به بغداد هستند 

تا چارچوبی برای توافقی جدید تعیین شود.
اما ناظران معتقدند،‌ این گام غیرواقعی است و 
نمی‌توان بارزانی را بعد از سال‌ها در قدرت‌بودن و 
تشکیل لابی کرد برای باقی‌ماندن در پست و نیز در 
اختیار‌داشتن پست‌های حساس از سوی خانواده‌اش 

از صحنه کنار زد و از قدرت در اقلیم کنار گذاشت.
حزب دموکرات کردستان از سال‌ها پیش قدرت 

را در اربیل و اکثریت را در پارلمان کردستان عراق 
در دست دارد.

احزاب ک��رد اپوزیس��یون کرد روز گذشته 
از مسعود بارزانی و کوسرت رسول معاونش 
خواستند برای آماده‌سازی برگزاری انتخابات 
در کردستان از پست‌های خود استعفا کنند و 
دولت نجات ملی تشکیل شود. این در حالی است 
که احمد بیره، سخنگوی حزب اتحادیه میهنی 
کردستان عراق روز یکشنبه گفت: شروطی که 
دولت عراق برای مذاکره میان بغداد و اربیل 

تعیین کرده، غیرقابل قبول است.
این اظهارات بیره در کنفرانس مشترک با 
سخنگوی حزب دموکرات کردستان و رهبران 
اتحادیه اسامی و دیگر نمایندگان اقلیم مطرح 
ش��د. بیره گفت: اگر دولت عراق نیت جدی برای 
مذاکره دارد، چرا حکم جلب رهبران کرد را صادر 
می‌کند. شروط دولت عراق غیر قابل قبول است. 
محمود محمد، سخنگوی حزب دموکرات نیز 
تأکید کرد: ما خواهان آغاز مذاکره غیرمشروط 
با بغداد و منتظر پاسخ دولت عراق برای انجام 

مذاکره هستیم.
در عین‌ حال محمد ایلخانی، رئیس حزب توسعه 
ترکمانی گفت: ترکمان‌ها در کنار کردها در یک 
خندق هس��تند. ایلخانی افزود: ‌۵۰ هزار ترکمانی از 
شهر بردی به دلیل عملیات نظامی و حملات کوچ 

کرده‌اند. 

معاون رئیس‌جمهوری عراق: 

 همه‌پرسی استقلال کردستان عراق به تاریخ پیوست

شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن بعد از آن‌که ائتلاف 
تحت امرش در انتخابات پارلمانی کشورش به 
پیروزی دست یافت، وعده داد که با قاطعیت با 

کره‌شمالی برخورد خواهد کرد.
به ‌گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، رسانه‌های ژاپن دیروز )دوشنبه( 
گزارش دادند، در انتخابات پارلمانی روز یک‌شنبه 
حزب لیبرال دموکرات متعلق به شینزو آبه به همراه 
شریک ائتلافی کوچکترش توانسته در مجلس 
سفلی پارلمان از مجموع 465 کرسی دست‌کم 
312 کرسی به دست بیاورد. این میزان کمی بیشتر 
از اکثریت دو سومی پارلمان است که با 310کرسی 
به دست می‌آید. هنوز تکلیف چهار کرسی از 

مجلس سفلی ژاپن مشخص نشده است.
شینزو آبه با این پیروزی می‌تواند همچنان تا‌ سال 
2021 به نخست‌وزیری خود ادامه دهد و زمان قابل 
توجهی برای پیشبرد هدف بلندمدتش در زمینه 
بازبینی قانون اساسی »مسالمت‌جوی« ژاپن 

خواهد داشت.
این پیروزی در میان مدت به معنی ادامه 
سیاست‌های به اجرا درآمده از سوی شینزو آبه به 
هنگام آغاز دور فعلی نخست وزیری‌اش در دسامبر 
2012 خواهد بود. این سیاست‌ها شامل برخورد 
سخت با کره‌شمالی، روابط نزدیک با واشنگتن 
ازجمله روابط دفاعی و سیاست‌های پولی تسهیل 

شده و دستیابی هرچه بیشتر به انرژی از طریق 
نیروی هسته‌ای بوده‌اند. به دنبال پیروزی ائتلاف آبه 
در این انتخابات روز دوشنبه شاخص بورس کشور 
ژاپن افزایش یافت. ائتاف آبه قبل از این اتفاقات 
هم حایز اکثریت دو سومی در مجلس علیای 
پارلمان بود. او با کسب این »ابر اکثریت« در هر دو 
مجلس پارلمان، عملا دستش برای اجرای برخی 

سیاست‌ها و قوانین پرمناقشه باز شده است.
آبه بعد از اعلام پیروزی حزبش در انتخابات به 
آژانس خبری ان‌اچ‌کی گفت: »من فکر می‌کنم این 
نتایج نشان دادند رای‌دهندگان ترجیح می‌دهند 
که یک بنیان سیاسی محکم داشته باشند و از ما 
توقع دارند که سیاست‌ها را به پیش ببریم و نتیجه 
به دست آوریم.« آبه اظهار داشت: »من با فروتنی به 
این پیروزی نگاه می‌کنم و با فروتنی و صداقت به 
کارم ادامه خواهم داد.« آنگونه که اعلام شده میزان 
شرکت رای‌دهندگان در انتخابات ژاپن ‌54درصد 
بوده است. کمتر از یک ماه پیش آبه مجلس سفلی 
پارلمان ژاپن را منحل کرده و انتخابات زودهنگام 

را کلید زد.
شینزو آبه در اظهاراتی بعد از پیروزی در این 
انتخابات قول »برخورد قاطع« با کره‌شمالی را داد. 

نخست‌وزیر ژاپن گفت، برای اصلاح قانون اساسی 
این کشور تلاش خواهد کرد نظر اکثر مردم را جلب 

کند.
او خاطرنشان کرد: »همانطور که در انتخابات قول 
دادم وظیفه فوری من برخورد قاطع با کره‌شمالی 
خواهد بود و برای این کار نیاز به دیپلماسی قوی 
داریم.« در همین حال در گفت‌وگوی تلفنی آبه 
با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که پس 
از اعلام پیروزی آبه انجام شد دو طرف بر افزایش 

فشارها بر کره‌شمالی تأکید کردند.
ترامپ: 

 کاملا برای مقابله
 با تهدید کره‌شمالی آماده شده‌ایم

رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد، آمریکا 
کاملا برای پاسخ به تهدیدهای کره‌شمالی 
آماده شده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز با اشاره 
به تهدیدهای کره‌شمالی اعلام کرد: »شما 
شگفت‌زده می‌شوید اگر بدانید که آمریکا چگونه 
خود را در برابر تهدیدهای کره‌شمالی آماده کرده 

است.«
وی در پاسخ به سوالی درباره این‌که آیا احتمال 

وقوع درگیری میان کره‌شمالی و آمریکا وجود 
دارد، گفت: »آیا این درگیری اتفاق می‌افتد؟ خدا 
می‌داند.« ترامپ در بخش دیگری از اظهاراتش 
با اشاره به روابط چین و کره شمالی، از پکن به 
دلیل کمک به آمریکا برای اعمال تحریم‌ها علیه 
کره‌شمالی تقدیر کرد. وی درباره شی جینپینگ، 
رئیس‌جمهوری چین افزود: »او برای چین است و 
من برای آمریکا اما در کل ما روابط خوبی با یکدیگر 
داریم من می‌توانم بگویم که روابط ما منحصربه‌فرد 
است. چین درباره کره‌شمالی واقعا به ما کمک 
می‌کند.« ترامپ افزود: »چین کشور بزرگی است 
و شی اقدامات قابل توجهی درباره کره‌شمالی انجام 
داده است.« این اظهارات درحالی بیان شد که جیمز 
ماتیس، وزیر دفاع آمریکا در سفر یک هفته‌ای خود 
به آسیا که از دیروز )دوشنبه( آغاز شده، قرار است با 
سران دفاعی کشورهای عضو مجمع جنوب شرق 
آسیا موسوم به آ.سه.آن در فیلیپین دیدار کند. این 
سفر از سوی وزیر دفاع آمریکا در بحبوحه افزایش 
تنش در شبه‌جزیره کره و منطقه آسیا به دلیل 
اقدامات تحریک‌آمیز و بی‌پروای کره‌شمالی و 

تحرکات آمریکا صورت می‌گیرد.
رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی ماه گذشته 
خود در سازمان ملل تهدید کرد که اگر لازم باشد 
تا از کشور و متحدانش دفاع کند، کره‌شمالی را 

»نابود« می‌کند.

نخست‌وزیر ژاپن بعد از پیروزی در انتخابات وعده داد:
برخورد قاطع با کره‌شمالی

اخبار  جهان

 انتخابات منطقه کردستان عراق
 به تعویق افتاد

ایسنا|  رئیس کمیسیون انتخابات کردستان 
عراق اعلام کرد، باتوجه به این‌که هیچ کاندیدایی 
برای ریاست اقلیم نامزد نشده، انتخابات این منطقه 
به تعویق افتاده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
رئیس کمیسیون انتخاباتی منطقه کردستان 
عراق اعلام کرد: انتخابات ریاست و پارلمان اقلیم 
کردستان عراق که قرار بود در یکم ماه نوامبر برگزار 
شود به دلیل این‌که احزاب سیاسی نتوانستند 
درباره اعلام کاندیداهای خود به اجماع برسند، 
به تعویق افتاد. هندرین محمد در گفت‌وگو با 
خبرگزاری رویترز اعلام کرد که کمیسیون این 
مسأله را به پارلمان ارجاع داده تا تاریخ جدیدی 
برای برگزاری انتخابات اعلام شود. ضرب‌الاجل 
برای اعلام کاندیداهای احزاب سیاسی چند روز 
گذشته به پایان رس��ید اما این بازه زمانی تا روز 

گذشته تمدید شده بود.

 انتقاد مک‌کین از ترامپ
 به خاطر فرار از جنگ ویتنام

ایسنا| سناتور جان‌ مک‌کین جمهوری‌خواه در 
تازه‌ترین انتقاد از رئیس‌جمهوری آمریکا، به مسأله 
فرارهای دونالد ترامپ از شرکت در جنگ در دوران 
جوانی اشاره کرد. او به‌طور ضمنی ترامپ را متهم 
کرد که با استفاده از ثروت خود گواهی پزشکی 

دروغین تهیه کرده تا به جنگ نرود.
به‌گزارش روزنامه دیلی میل، سناتور جان 
مک‌کین، رئیس کمیته سرویس‌های مسلح 
سنای آمریکا یکشنبه شب در مصاحبه‌ با سی-

‌اسپن درباره جنگ ویتنام حمله دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا را تلافی کرد. ترامپ پیشتر 
از عنوان »قهرمانی« مک‌کین به دلیل مشارکت 
فعال در جنگ ویتنام و این‌که پنج‌‌سال اسیر بود، 

انتقاد کرده بود.
مک‌کین ۸۱ساله درباره آمریکایی‌های 
ثروتمندی صحبت کرد که قادرند از خدمت در 
جنگ معاف شوند؛ آن هم از طریق پزشکی که 
می‌گوید آنها خار استخوان)استئوفیت( دارند. اگر 
این بهانه به چشم شما آشناست، دلیلش این است 
که دونالد ترامپ یکبار حین جنگ ویتنام بین 
سال‌های ۱۹۵۵ تا ۱۹۷۵ از این بهانه برای نرفتن 
به خدمت سربازی استفاده کرد. ترامپ چهار بار 
دیگر هم به دلیل این‌که دانشجو بود، از خدمت 

فرار کرد.
سناتور مک‌کین گفت: یک جنبه این ماجرا این 
است که ما قشر کم‌درآمد جامعه آمریکا را برای 
سربازی فراخوان می‌دهیم و قشر پردرآمد جامعه 
آمریکا پزشکی را پیدا می‌کنند که بگوید آنها خار 
استخوان دارند. این اشتباه است. قطعا اشتباه 
است. اگر ما از همه آمریکایی‌ها می‌خواهیم که 
به کشورشان خدمت کنند، این باید شامل همه 

آمریکایی‌ها شود.
سال ۲۰۱۵ فاش شد، ترامپ که از آکادمی 
نظامی نیویورک فارغ‌التحصیل شده بود، با گواهی 
پزشکی از خدمت در جنگ در‌سال ۱۹۶۸ فرار 

کرده بود.
جنگ لفظی ترامپ و مک‌کین جمهوریخواه اما 
از زمانی شروع شد که رئیس‌جمهوری آمریکا در 
مراسمی حین کمپین‌های انتخاباتی مدعی شده 
بود که صرف این‌که مک‌کین در جنگ ویتنام 
اسیر شده بود، دلیل این نیست که او قهرمان 
جنگی باشد. او گفته بود: »من افرادی را دوست 
دارم که اسیر نشدند.« ترامپ بابت این اظهاراتش 
عذرخواهی نکرد و موجب شد تا روند انتقادی 

مک‌کین به دولت او هم کشیده شود.

اسپانیا: 

به مجرد اجرای بند ۱۵۵ از سوی سنا 
رهبر کاتالونیا خلع می‌شود

ایسنا| یک مقام دولت اسپانیا اعلام کرد، 
کارلس پوجدمون، رهبر منطقه کاتالونیا به 
مجرد آن‌که مجلس سنای این کشور بند ۱۵۵ 
قانون اساسی را برای اعمال حاکمیت مستقیم 
دولت مرکزی بر این منطقه تصویب کند، 
همه اختیاراتش را از دست خواهد داد و دیگر 
دستمزدی از جانب این دولت دریافت نخواهد 
کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سورایا 
سائنز دسانتاماریا، معاون نخست‌وزیر اسپانیا در 
مصاحبه‌ای رادیویی دیروز )دوشنبه( گفت، پس 
از آن‌که مجلس سنا اعمال مستقیم حاکمیت 
اسپانیا بر کاتالونیا را طبق بند ۱۵۵ تصویب کند، 
در آن صورت نماینده‌ای از سوی مادرید برای 

حکمرانی بر این منطقه منصوب خواهد شد.
در عین حال یک مقام کاتالونیا نیز دیروز 
عنوان کرد، اگر اتحادیه اروپا به مادرید اجازه دهد 
حاکمیت مستقیم خود را بر کاتالونیا اعمال کند، 
اعتبارش را از دست خواهد داد و تنها مردم کاتالونیا 
این حق را دارند که نهادهای منطقه‌ای را تعیین 
کرده و تغییر دهند. رائول روموا، سخنگوی واحد 
امور خارجه دولت منطقه کاتالونیا به رادیو بی 
بی سی در پاسخ به این‌که دولت کاتالونیا چطور 
می‌خواهد جلوی دولت اسپانیا را در تحمیل 
حاکمیت مستقیمش بر این منطقه بگیرد، گفت: 
اگر چنین وضعیتی اتفاق بیفتد اتحادیه اروپا 

چطور با آن کنار خواهد آمد؟
وی افزود: اگر مقامات این اتحادیه اجازه دهند 
که چنین اتفاقی بیفتد دیگر چه اعتباری خواهند 
داشت؟ چیزی که الان می‌توانم به شما بگویم این 
است که مردم و نهادهای منطقه کاتالونیا اجازه   

رخ دادن  این اتفاق را  نخواهند داد.
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